pendit in cruce. Respice nos oculis tuis misericordiae sicut te de cruce aspicere voluit Filius tuus Dominus & Redemptor noster In perpetuam tutelam tuam, tibi nos cum Ioanne Filio tuo adoptio Filius tuus unigenitus commendauit.

**N**OS igitur sub tuo vexillo collectos tueri, maternoque fauore complecti digneris, salutibus incrementis adaugeas, & in gratiam Filij tui Domini nostri nos insinues: ut in puritate, castitate, devotione, compunctione, humilitate, & perseverantia tibi & Iesu Christo Filio tuo Domino nostro semper favuleinur. Qui vivit & regnat cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum.

*Respondeatur. Amen.*

Post modum Praesidentes duo occincent  
Planctum Beatæ Maria Virginis.

**S**Tabat Mater dolorosa,  
Iuxta crucem lachrymosa,  
Dum pendebat Filius.  
Cuius animam gementem.  
Contristantē & dolentē.  
Pertransiuit gladius.  
O quam tristis & afflicta  
Fuit illa benedicta.  
Mater vñigeniti.  
Quæ merebat & dolebat,  
Ettremebat, cū videbat  
Nati pœnas inclyti.  
Quis ē homo qui nō fleret  
Christi matrē si videret  
In tanto supplicio;  
Quis nō posset contristari,  
Piā matrē contemplari  
Dolentem cum Filio?  
Pro peccatis suæ gentis  
Vidit Iesum in tormentis  
Et flagellis subditum.  
Vidit Iuum dulcem natum,  
Morientem desolatum  
Dum emitit Spiritum.  
Pia mater fons amoris,  
Me sentire vim doloris

Et choruss  
ad quemlibet versum  
primum  
repetet.  
Stabat  
Mater do-  
lorosa.  
Interim  
accidentibi-  
ni fratres  
ad osculum  
crucis & sic  
osculataceu-  
ce processi-  
onaliter eir-  
ca altare si-  
habet circu-  
stum regre-  
dientur pra-  
ecedente Cru-  
ciferario cū  
eruce & du-  
obus funerali-

Fac

Exerci-  
Fac vte-  
Fac vt arde-  
In amad-  
Ut sibi c-  
Sancta ma-  
Crucifix-  
Cordim-  
Tui nati vu-  
Tam dig-  
Poenas m-  
Fac me ver-  
Crucifix-  
Donec e-  
Iuxta cruce-  
Te liben-  
In planct-  
Virgo Vir-  
Mihian-  
Fac met-  
Fac vt port-  
Palsioni-  
Et plaga-  
Fac me pla-  
Cruce ha-  
Ob amo-  
Inflammati-  
Perte Vi-  
In die iu-

Fac ut tecum lugeam.  
Fac ut ardeat cor meum,  
In amādo Christū Deū.  
Ut sibi complaciam.  
Sancta mater istud agas,  
Crucifixi fige plagas  
Cordi meo valide.  
Tui nati vulnerati,  
Tam dignati pro me pati,  
Poenas mecum diuide.  
Fac me verē tecum flere,  
Crucifixo condolere  
Donec ego vixerō.  
Iuxta crucem tecum stare,  
Te libenter sociare.  
In planctu desidero.  
Virgo Virginum præclara,  
Mihi iam non sis amara,  
Fac me tecum plangere.  
Fac vi portem Christi mortem,  
Passionis eius sortem,  
Et plagas recolere  
Fac me plagis vulnerari.  
Cruce hac ineibriari,  
Ob amorem Filij.  
Inflammatus, & accensus  
Per te Virgo, sim defensus,  
In die iudicij.